1

平成 30年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社 イオレ

代表者名 代表取締役社長 吉田 直人

 （コード：2334、東証マザーズ）

問合せ先     取締役 中井 陽子

 （TEL．03－4455－7092）

代表取締役の異動(追加選定)を含む役員人事に関するお知らせ

平成 30 年５月 15 日付け開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選定）ならびに平成 30 年６月

27 日開催予定の第 17 回定時株主総会に付議する取締役候補者を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、同定時株主総会における決議をもって、代表取締役の異動（追加選定）

や役職、管掌につきましては、同定時株主総会終了後の取締役会における決議をもって、正式に決定される予

定であります。

記

１．代表取締役の異動（追加選定）

（１）異動の理由

  pinpoint サービスを含む運用広告サービスをより強化、拡大すべく、現任の代表取締役社長吉田直人に加

え、下記のとおり代表取締役 1名を新たに選定し、経営体制を充実させるものであります。

（２）異動の内容（追加選定）

氏 名 新役職 現役職

小川 誠 代表取締役 副社長

事業統括部管掌 兼 メディア営業

部管掌 兼 事業推進室管掌 兼

メディア営業部長 兼 事業推進室

長

専務取締役

事業統括部管掌 兼 メディア営業

部管掌 兼 事業推進室管掌 兼

メディア営業部長 兼 事業推進室

長

注 小川 誠 氏は、平成 30年６月 27日開催予定の定時株主総会における決議を経て当社取締役として選任

され、同株主総会終了後の取締役会における決議をもって、正式に代表取締役に決定される予定であります。

[代表取締役(追加選定)候補者略歴]

小川 誠

オガワ マコト

生年月日 ：1975年５月 30日

略歴 ：1998年５月 有限会社エーブランチ （株式会社アルファー・ブランチ）設立 代表取締役

2005年９月 株式会社ラフデッサン設立 代表取締役

2

2010年１月 当社顧問

2010年３月 当社らくらく連絡網事業部営業部長

2010年６月 当社取締役就任

2016年６月 当社専務取締役 事業統括部管掌 兼 メディア営業部管掌就任

   2018年１月よりメディア営業部長、４月より事業推進室長兼務

所有当社株式数：23,300株

２．取締役候補者

 当社取締役４名は、平成 30年 6月 27日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了（注１)となり

ます。また、より一層のコーポレートガバナンスの強化を図るため、社外取締役候補を追加し、以下のとおり、

取締役候補者とするものであります。

氏 名 新役職 現役職

吉田 直人（再任） 代表取締役社長 代表取締役社長

小川 誠（再任） 上記１．（２）のとおり 上記１．（２）のとおり

中井 陽子（再任） 取締役

経営管理部管掌

取締役

経営管理部管掌

一條 武久（再任） 取締役

第１技術開発部管掌 兼 第２技術

開発部管掌 兼 第１技術開発部長

取締役

第１技術開発部管掌 兼 第２技術

開発部管掌 兼 第１技術開発部長

冨塚 優 （新任） 取締役

（注２）（注３）

―

注１ 取締役の任期は 1年であります。

注２ 冨塚 優 氏は、社外取締役候補であります。

注３ 冨塚 優 氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同氏の選任が承認さ

れた場合は、独立役員として同取引所に届け出を行う予定であります。

 [新任取締役候補者略歴]

冨塚 優

トミヅカ スグル

生年月日 ：1965年８月 20日

略歴 ：1988年４月 株式会社リクルート （現 株式会社リクルートホールディングス）入社

2008年４月 同社 執行役員

2009年４月 株式会社ゆこゆこ 代表取締役社長

  株式会社ワールドメディアエージェンシー 代表取締役社長

2012年 10月 株式会社リクルートホールディングス 執行役員

株式会社リクルートライフスタイル 代表取締役社長

2013年４月 株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 代表取締役社長

2016年４月 株式会社リクルートアドミニストレーション(現 株式会社リクルート 注) 代

表取締役社長

  株式会社リクルートオフィスサポート 代表取締役社長

2018年４月 株式会社 Tommy 設立 代表取締役社長(現任)

注 株式会社リクルートホールディングスからメディア＆ソリューション事業

を継承した際に社名変更

所有当社株式数：０株

以 上